

令和7年8月27日（令和7年9月1日）

日置・鶴岡地区改修工事 【工事設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	日置・鶴岡地区改修工事
工事地名	自)兵庫県豊岡市日高町西芝地先 至)兵庫県豊岡市日高町日置地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 6月
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5021010001	1 4) 単価適用年月	2025年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	185日間 自 令和 7年 8月28日 (当初) 至 令和 8年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	43 豊岡市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	円山川本川	2 2) 処 分 費 等	88,830
		2 3) 公 告 日	令和 7年 6月10日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	日置・鶴岡地区改修工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 【日置・鶴岡地区】		(鶴岡地区)	式	1		69,009,907			
地盤改良工			式	1		69,009,907			
固結工 (樋門部)			式	1		15,772,528			
中層混合処理		改良深度1m<L≤2m 固化材添加量 200kg/m3	m3	156	7,020	1,095,120			単-1号
中層混合処理		改良深度2m<L≤5m 固化材添加量 220kg/m3	m3	276	6,865	1,894,740			単-2号
中層混合処理		改良深度5m<L≤8m 固化材添加量 280kg/m3	m3	542	8,147	4,415,674			単-3号
中層混合処理		改良深度8m<L≤10m 固化材添加量 70kg/m3	m3	1,899	4,406	8,366,994			単-4号
固結工 (築堤部 改良率30%)			式	1		53,237,379			
中層混合処理		改良深度3.0m 固化材添加量 150kg/m3	m3	2,888	6,407	18,503,416			単-5号
中層混合処理		改良深度3.0m 固化材添加量 130kg/m3	m3	90	6,056	545,040			単-6号
中層混合処理		改良深度3.6m 固化材添加量 130kg/m3	m3	2,156	6,056	13,056,736			単-7号
中層混合処理		改良深度3.7m 固化材添加量 130kg/m3	m3	3,408	6,056	20,638,848			単-8号

設計内訳書

工事名	日置・鶴岡地区改修工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
中層混合処理	改良深度4.5m 固化材 添加量 150kg/m3	m3	77	6,407	493,339			単-9号	
樋門・樋管 【日置・鶴岡地区】	(日置地区)	式	1		55,626,516				
樋門・樋管本体工		式	1		51,329,112				
作業土工		式	1		18,641,534				
床掘り	土砂	m3	4,800	237.5	1,140,000			単-10号	
埋戻し	最小埋戻幅4m以上	m3	3,100	503.3	1,560,230			単-11号	
埋戻し	最大埋戻幅4m以上	m3	970	1,037	1,005,890			単-12号	
基面整正		m2	210	479.4	100,674			単-13号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	4,600	232.9	1,071,340			単-14号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り 土含む)	m3	9,320	1,413	13,169,160			単-15号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	4,800	123.8	594,240			単-16号	
矢板工		式	1		6,579,800				

設計内訳書

工事名	日置・鶴岡地区改修工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
広幅鋼矢板 (本体部)		ⅡW型 鋼矢板長さ 2.0 m 鋼矢板打込長 1.8m	枚	23	30,910	710,930			単-17号
広幅鋼矢板 (本体部)		ⅡW型 鋼矢板長さ 4.5 m 鋼矢板打込長 1.9m	枚	2	62,330	124,660			単-18号
広幅鋼矢板 (本体部)		ⅡW型 鋼矢板長さ 4.5 m 鋼矢板打込長 2.8m	枚	2	63,410	126,820			単-19号
広幅鋼矢板 (本体部)		ⅡW型 鋼矢板長さ 4.5 m 鋼矢板打込長 3.4m	枚	2	63,410	126,820			単-20号
広幅鋼矢板 (本体部)		ⅡW型 鋼矢板長さ 4.5 m 鋼矢板打込長 4.0m	枚	2	63,410	126,820			単-21号
広幅鋼矢板 (本体部)		ⅡW型 鋼矢板長さ 4.5 m 鋼矢板打込長 4.3m	枚	4	64,420	257,680			単-22号
広幅鋼矢板 (本体部)		ⅡW型 鋼矢板長さ 5.5 m 鋼矢板打込長 2.0m	枚	2	74,970	149,940			単-23号
広幅鋼矢板 (本体部)		ⅡW型 鋼矢板長さ 5.5 m 鋼矢板打込長 2.8m	枚	2	76,050	152,100			単-24号
広幅鋼矢板 (本体部)		ⅡW型 鋼矢板長さ 5.5 m 鋼矢板打込長 3.5m	枚	2	76,050	152,100			単-25号
広幅鋼矢板 (本体部)		ⅡW型 鋼矢板長さ 5.5 m 鋼矢板打込長 4.1m	枚	2	77,060	154,120			単-26号
広幅鋼矢板 (本体部)		ⅡW型 鋼矢板長さ 5.5 m 鋼矢板打込長 4.7m	枚	2	77,060	154,120			単-27号
広幅鋼矢板 (本体部)		ⅡW型 鋼矢板長さ 5.5 m 鋼矢板打込長 5.3m	枚	2	77,060	154,120			単-28号

設計内訳書

工事名	日置・鶴岡地区改修工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
広幅鋼矢板 (川表翼壁部)		ⅡW型 鋼矢板長さ 2.0 m 鋼矢板打込長 1.8m	枚	16	30,910	494,560			単-29号
広幅鋼矢板 (川裏翼壁部)		ⅡW型 鋼矢板長さ 2.0 m 鋼矢板打込長 1.8m	枚	18	30,910	556,380			単-30号
可とう鋼矢板 (本体部)		ⅡW型 可とう鋼矢板長さ4.5m 鋼矢板打込長2.1m 沈下量200mm対応	枚	2	681,700	1,363,400			単-31号
可とう鋼矢板 (本体部)		ⅡW型 可とう鋼矢板長さ5.5m 鋼矢板打込長2.2m 沈下量200mm対応	枚	2	802,400	1,604,800			単-32号
矢板頭部鉄筋		SD345 D16×600	本	114	1,495	170,430			単-33号
函渠工			式	1		18,645,679			
均しコンクリート		18-8-40(高炉) t=100	m2	130	3,713	482,690			単-34号
コンクリート		24-12-25(高炉)	m3	168	30,230	5,078,640			単-35号
型枠		一般型枠	m2	480	8,185	3,928,800			単-36号
鉄筋		SD345 D13	t	6.29	163,800	1,030,302			単-37号
鉄筋		SD345 D16～25	t	4.74	161,700	766,458			単-38号
鉄筋		SD345 D29～32	t	4.84	162,700	787,468			単-39号

設計内訳書

工事名	日置・鶴岡地区改修工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
可とう性止水板	B=280	m	16	42,870	685,920			単-40号	
可とう継手	100mm対応 内幅1.5m 内高1.5m	箇所	2	2,165,000	4,330,000			単-41号	
目地材	ゴム発泡体t=20	m2	5	5,971	29,855			単-42号	
足場	安全ネット必要 手摺 先行型枠組足場	掛m2	220	5,000	1,100,000			単-43号	
足場	安全ネット必要 単 管足場	掛m2	2	4,738	9,476			単-44号	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	空m3	90	4,623	416,070			単-45号	
翼壁工		式	1		6,100,413				
均しコンクリート	18-8-40(高炉) t=100	m2	68	3,788	257,584			単-46号	
コンクリート	24-12-25(高炉)	m3	65	30,230	1,964,950			単-47号	
型枠	一般型枠	m2	220	8,185	1,800,700			単-48号	
鉄筋	SD345 D13	t	2.03	163,800	332,514			単-49号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	3.24	161,700	523,908			単-50号	

設計内訳書

工事名	日置・鶴岡地区改修工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
可とう性止水板	B=280							単-51号	
		m	8	42,870	342,960				
目地材	ｺﾞﾑ発泡体t=20							単-52号	
		m2	7	5,971	41,797				
足掛金物	全樹脂巻 B=300							単-53号	
		個	17	2,580	43,860				
足場	安全ネット必要 手摺 先行型枠組足場							単-54号	
		掛m2	130	5,000	650,000				
足場	安全ネット必要 単管 足場							単-55号	
		掛m2	30	4,738	142,140				
取付水路工									
		式	1		1,361,686				
均しコンクリート	18-8-40(高炉) t=100							単-56号	
		m2	15	4,667	70,005				
コンクリート	24-12-25(高炉)							単-57号	
		m3	17	30,230	513,910				
型枠	一般型枠							単-58号	
		m2	52	8,185	425,620				
鉄筋	SD345 D13							単-59号	
		t	0.76	163,800	124,488				
鉄筋	SD345 D16～25							単-60号	
		t	0.19	161,700	30,723				
目地材	ｺﾞﾑ発泡体t=20							単-61号	
		m2	3	5,971	17,913				

設計内訳書

工事名	日置・鶴岡地区改修工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
足場	安全ネット必要 手摺 先行型枠組足場	掛m2	10	5,000	50,000			単-62号	
足場	安全ネット必要 単管 傾斜足場	掛m2	9	4,063	36,567			単-63号	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	空m3	20	4,623	92,460			単-64号	
付属物設置工		式	1		1,210,000				
グレートホール工		式	1		1,210,000				
グレートホール	SUS304 L=800mm	組	1	128,200	128,200			単-65号	
グレートホール	SUS304 L=500mm	組	9	120,200	1,081,800			単-66号	
構造物撤去工		式	1		222,404				
構造物取壊し工		式	1		114,968				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	14	8,212	114,968			単-67号	
運搬処理工		式	1		107,436				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	14	1,329	18,606			単-68号	

設計内訳書

工事名	日置・鶴岡地区改修工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻処分	コンクリート殻(無筋)							単-69号	
		m3	14	6,345	88,830				
仮設工									
		式	1		2,865,000				
交通管理工									
		式	1		2,865,000				
交通誘導警備員								単-70号	
		人日	191	15,000	2,865,000				
直接工事費									
		式	1		124,636,423				
共通仮設費									
		式	1		15,047,500				
共通仮設費									
		式	1		6,061,500				
運搬費									
		式	1		4,809,000				
重建設機械分解組立輸送費								単-71号	
		回	3	1,603,000	4,809,000				
技術管理費									
		式	1		82,500				
六価加L溶出試験費	環境庁告示46号溶出試験							単-72号	
		検体	11	7,500	82,500				
現場環境改善費（率計上）									
		式	1		1,170,000				

設計内訳書

工事名	日置・鶴岡地区改修工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,986,000				
純工事費		式	1		139,683,923				
現場管理費		式	1		34,258,000				
工事原価		式	1		224,604,823				
一般管理費等		式	1		33,445,177				
工事価格		式	1		258,050,000				
消費税相当額		式	1		25,805,000				
工事費計		式	1		283,855,000				

設計内訳書

工事名	日置・鶴岡地区改修工事【西芝地区】 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸 【西芝地区】		式	1		34,771,900				
地盤改良工		式	1		33,806,700				
土砂混合		式	1		33,806,700				
土砂混合	万能土質改良システム (2 種混合)	m3	19,000	1,040	19,760,000				単-1号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	19,000	382.6	7,269,400				単-2号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	19,000	232.9	4,425,100				単-3号
整地	残土受入れ地での処理	m3	19,000	123.8	2,352,200				単-4号
仮設工		式	1		965,200				
土砂混合仮設備工		式	1		965,200				
万能土質改良システム整備	万能土質改良システム(2種 混合)	回	1	965,200	965,200				単-5号
直接工事費		式	1		34,771,900				
共通仮設費		式	1		3,612,000				

設計内訳書

工事名	日置・鶴岡地区改修工事【西芝地区】(当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		424,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		424,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,188,000				
純工事費		式	1		38,383,900				
現場管理費		式	1		12,279,000				
工事原価		式	1		50,662,900				

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	中層混合処理	改良深度1m<L≦2m 固化材添加量 200kg/m3	単位	m3	数量	1	単価	7,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		改良深度1m<L≦2m 1,000m3以上セメント系固化材200kg/m3	m3	1	7,020	7,020		
計						7,020		
単価						7,020	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	中層混合処理	改良深度2m<L≦5m 固化材添加量 220kg/m3	単位	m3	数量	1	単価	6,865
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		2m<L≦5m 1,000m3以上 220kg/m3 有	m 3	1	6,865	6,865		
計						6,865		
単価						6,865	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	中層混合処理	改良深度5m<L≤8m 固化材添加量 280kg/m3	単位	m3	数量		単価	8, 147
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		5m<L≤8m 1, 000m3以上 280kg/m3 有	m 3	1	8, 147	8, 147		
計						8, 147		
単価						8, 147	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	中層混合処理	改良深度8m<L≤10m 固化材添加量 70kg/m3	単位	m3	数量		単価	4, 406
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		8m<L≤10m 1, 000m3以上 70kg/m3 有	m 3	1	4, 406	4, 406		
計						4, 406		
単価						4, 406	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	中層混合処理	改良深度3. 0m 固化材添加量 150kg/m3	単位	m3	数量	1	単価	6, 407
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		2m<L≦5m 1, 000m3以上 150kg/m3 改良率30%	m3	1	6, 407	6, 407		
計						6, 407		
単価						6, 407	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	中層混合処理	改良深度3. 0m 固化材添加量 130kg/m3	単位	m3	数量	1	単価	6, 056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		2m<L≦5m 1, 000m3以上 130kg/m3 改良率30%	m3	1	6, 056	6, 056		
計						6, 056		
単価						6, 056	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	中層混合処理	改良深度3. 6m 固化材添加量 130kg/m3	単位	m3	数量	1	単価	6, 056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		2m<L≦5m 1, 000m3以上 130kg/m3 改良率30%	m3	1	6, 056	6, 056		
計						6, 056		
単価						6, 056	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	中層混合処理	改良深度3. 7m 固化材添加量 130kg/m3	単位	m3	数量	1	単価	6, 056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		2m<L≦5m 1, 000m3以上 130kg/m3 改良率30%	m3	1	6, 056	6, 056		
計						6, 056		
単価						6, 056	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－9号	中層混合処理	改良深度4. 5m 固化材添加量 150kg/m3	単位	m3	数量	1	単価	6, 407
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		2m<L≦5m 1, 000m3以上 150kg/m3 改良率30%	m3	1	6, 407	6, 407		
計						6, 407		
単価						6, 407	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－10号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	237. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	237. 5	237. 5		
計						237. 5		
単価						237. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	埋戻し	最小埋戻幅4m以上	単位	m3	数量	1	単価	503. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最小埋戻幅4m以上	m 3	1	503. 3	503. 3		
計						503. 3		
単価						503. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	埋戻し	最大埋戻幅4m以上	単位	m3	数量	1	単価	1, 037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	1, 037	1, 037		
計						1, 037		
単価						1, 037	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	479. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	479. 4	479. 4		
計						479. 4		
単価						479. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	232. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	232. 9	232. 9		
計						232. 9		
単価						232. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m 3	1	1,413	1,413		
計						1,413		
単価						1,413	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		123.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	123.8	123.8		
計						123.8		
単価						123.8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	広幅鋼矢板 (本体部)	ⅡW型 鋼矢板長さ 2. 0m 鋼矢板打込長 1. 8m	単位	枚	数量	1	単価	30, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板材料		ⅡW型 鋼矢板長さ 2. 0m	枚	1	25, 300	25, 300		
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し IIw型 2m以下	枚	1	5, 603	5, 603		
計						30, 903		
単価						30, 910	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	広幅鋼矢板 (本体部)	ⅡW型 鋼矢板長さ 4. 5m 鋼矢板打込長 1. 9m	単位	枚	数量	1	単価	62, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板材料		ⅡW型 鋼矢板長さ 4. 5m	枚	1	56, 720	56, 720		
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し IIw型 2m以下	枚	1	5, 603	5, 603		
計						62, 323		
単価						62, 330	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	広幅鋼矢板 (本体部)	ⅡW型 鋼矢板長さ 4. 5m 鋼矢板打込長 2. 8m	単位	枚	数量	1	単価	63, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板材料		ⅡW型 鋼矢板長さ 4. 5m	枚	1	56, 720	56, 720		
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し IIw型 4m以下	枚	1	6, 684	6, 684		
計						63, 404		
単価						63, 410	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	広幅鋼矢板 (本体部)	ⅡW型 鋼矢板長さ 4. 5m 鋼矢板打込長 3. 4m	単位	枚	数量	1	単価	63, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板材料		ⅡW型 鋼矢板長さ 4. 5m	枚	1	56, 720	56, 720		
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し IIw型 4m以下	枚	1	6, 684	6, 684		
計						63, 404		
単価						63, 410	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	広幅鋼矢板 (本体部)	ⅡW型 鋼矢板長さ 4. 5m 鋼矢板打込長 4. 0m	単位	枚	数量	1	単価	63, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板材料		ⅡW型 鋼矢板長さ 4. 5m	枚	1	56, 720	56, 720		
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し IIw型 4m以下	枚	1	6, 684	6, 684		
計						63, 404		
単価						63, 410	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	広幅鋼矢板 (本体部)	ⅡW型 鋼矢板長さ 4. 5m 鋼矢板打込長 4. 3m	単位	枚	数量	1	単価	64, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板材料		ⅡW型 鋼矢板長さ 4. 5m	枚	1	56, 720	56, 720		
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し IIw型 6m以下	枚	1	7, 697	7, 697		
計						64, 417		
単価						64, 420	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	広幅鋼矢板 (本体部)	ⅡW型 鋼矢板長さ 5.5m 鋼矢板打込長 2.0m	単位	枚	数量	1	単価	74,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板材料		ⅡW型 鋼矢板長さ 5.5m	枚	1	69,360	69,360		
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し IIw型 2m以下	枚	1	5,603	5,603		
計						74,963		
単価						74,970	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	広幅鋼矢板 (本体部)	ⅡW型 鋼矢板長さ 5.5m 鋼矢板打込長 2.8m	単位	枚	数量	1	単価	76,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板材料		ⅡW型 鋼矢板長さ 5.5m	枚	1	69,360	69,360		
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し IIw型 4m以下	枚	1	6,684	6,684		
計						76,044		
単価						76,050	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	広幅鋼矢板 (本体部)	ⅡW型 鋼矢板長さ 5. 5m 鋼矢板打込長 3. 5m	単位	枚	数量		1	単価 76, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板材料		ⅡW型 鋼矢板長さ 5. 5m	枚	1	69, 360	69, 360		
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し IIw型 4m以下	枚	1	6, 684	6, 684		
計						76, 044		
単価						76, 050	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	広幅鋼矢板 (本体部)	ⅡW型 鋼矢板長さ 5. 5m 鋼矢板打込長 4. 1m	単位	枚	数量		1	単価 77, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板材料		ⅡW型 鋼矢板長さ 5. 5m	枚	1	69, 360	69, 360		
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し IIw型 6m以下	枚	1	7, 697	7, 697		
計						77, 057		
単価						77, 060	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	広幅鋼矢板 (本体部)	ⅡW型 鋼矢板長さ 5. 5m 鋼矢板打込長 4. 7m	単位	枚	数量		1	単価 77, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板材料		ⅡW型 鋼矢板長さ 5. 5m	枚	1	69, 360	69, 360		
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し IIw型 6m以下	枚	1	7, 697	7, 697		
計						77, 057		
単価						77, 060	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	広幅鋼矢板 (本体部)	ⅡW型 鋼矢板長さ 5. 5m 鋼矢板打込長 5. 3m	単位	枚	数量		1	単価 77, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板材料		ⅡW型 鋼矢板長さ 5. 5m	枚	1	69, 360	69, 360		
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し IIw型 6m以下	枚	1	7, 697	7, 697		
計						77, 057		
単価						77, 060	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	広幅鋼矢板 (川表翼壁部)	ⅡW型 鋼矢板長さ 2. 0m 鋼矢板打込長 1. 8m	単位	枚	数量	1	単価	30, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板材料		ⅡW型 鋼矢板長さ 2. 0m	枚	1	25, 300	25, 300		
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し IIw型 2m以下	枚	1	5, 603	5, 603		
計						30, 903		
単価						30, 910	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	広幅鋼矢板 (川裏翼壁部)	ⅡW型 鋼矢板長さ 2. 0m 鋼矢板打込長 1. 8m	単位	枚	数量	1	単価	30, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板材料		ⅡW型 鋼矢板長さ 2. 0m	枚	1	25, 300	25, 300		
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し IIw型 2m以下	枚	1	5, 603	5, 603		
計						30, 903		
単価						30, 910	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	可とう鋼矢板 (本体部)	ⅡW型 可とう鋼矢板長さ4. 5m 鋼矢板打込長2. 1m 沈下 量200mm対応	単位	枚	数量		1	単価 681, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
可とう鋼矢板		Ⅱw型 W=0. 7m L=4. 5m	枚	1	670, 000	670, 000		
パイプロハマ施工による 可とう鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し Ⅱw型 4m以下	枚	1	11, 700	11, 700		
計						681, 700		
単価						681, 700	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	可とう鋼矢板 (本体部)	ⅡW型 可とう鋼矢板長さ5. 5m 鋼矢板打込長2. 2m 沈下 量200mm対応	単位	枚	数量		1	単価 802, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
可とう鋼矢板		Ⅱw型 W=0. 7m L=5. 5m	枚	1	790, 000	790, 000		
パイプロハマ施工による 可とう鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し Ⅱw型 4m以下	枚	1	12, 310	12, 310		
計						802, 310		
単価						802, 400	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	矢板頭部鉄筋	SD345 D16×600	単位	本	数量		単価	
						114		1,495
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0.11	161,700	17,787		
矢板頭部鉄筋		フレア溶接 K形	m	23	6,632	152,536		
計						170,323		
単価						1,495	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) t=100	単位	m2	数量		単価	
						130		3,713
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	13	32,480	422,240		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	12	5,035	60,420		
計						482,660		
単価						3,713	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	コンクリート	24-12-25(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	30, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (場所打函渠)		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m 3	1	30, 230	30, 230		
計						30, 230		
単価						30, 230	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8, 185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠 (鉄筋構造) 〔省力化構造〕			m 2	1	8, 185	8, 185		
計						8, 185		
単価						8, 185	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	163,800	163,800		
計						163,800		
単価						163,800	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	4.696	161,700	759,343.2		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.044	158,800	6,987.2		
計						766,330.4		
単価						161,700	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量	1	単価	162, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	162, 700	162, 700		
計						162, 700		
単価						162, 700	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	可とう性止水板	B=280	単位	m	数量	1	単価	42, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		各種 (ゴム製)	m	1	42, 870	42, 870		
計						42, 870		
単価						42, 870	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	可とう継手	100mm対応 内幅1. 5m 内高1. 5m	単位	箇所	数量	1	単価	2, 165, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
可とう継手設置		100mm対応 内幅1. 5m 内高1. 5m	箇所	1	684, 800	684, 800		
可とう継手		100mm対応	個	1	1, 480, 000	1, 480, 000		
計						2, 164, 800		
単価						2, 165, 000	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	目地材	コゝム発泡体t=20	単位	m2	数量	1	単価	5, 971
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 コゝム発泡体t=20	m 2	1	5, 971	5, 971		
計						5, 971		
単価						5, 971	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	足場	安全ネット必要 手摺先行型枠組足場	単位	掛m2	数量	1	単価	5, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	5, 000	5, 000		
計						5, 000		
単価						5, 000	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	足場	安全ネット必要 単管足場	単位	掛m2	数量	1	単価	4, 738
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m 2	1	4, 738	4, 738		
計						4, 738		
単価						4, 738	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	単位	空m3	数量	1	単価	4, 623
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		パイプサポート支保 V>40空m3 f≦40kN/m2[t≦120cm]	空m 3	1	4, 623	4, 623		
計						4, 623		
単価						4, 623	円／空m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) t=100	単位	m2	数量	68	単価	3, 788
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	7	32, 480	227, 360		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	6	5, 035	30, 210		
計						257, 570		
単価						3, 788	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	コンクリート	24-12-25 (高炉)	単位	m3	数量	1	単価	30, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート（場所打函渠）		24-12-25 (20) (高炉) 一般養生 延長無し	m 3	1	30, 230	30, 230		
計						30, 230		
単価						30, 230	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8, 185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠（鉄筋構造）〔省力化構造〕			m 2	1	8, 185	8, 185		
計						8, 185		
単価						8, 185	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	163, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	163, 800	163, 800		
計						163, 800		
単価						163, 800	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	161, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	161, 700	161, 700		
計						161, 700		
単価						161, 700	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一51号	可とう性止水板	B=280	単位	m	数量	1	単価 42, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
止水板		各種（ゴム製）	m	1	42, 870	42, 870	
計						42, 870	
単価						42, 870	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一52号	目地材	コゝム発泡体t=20	単位	m2	数量	1	単価 5, 971
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
目地板		30m2未満 コゝム発泡体t=20	m 2	1	5, 971	5, 971	
計						5, 971	
単価						5, 971	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一53号	足掛金物	全樹脂巻 B=300	単位	個	数量	1	単価	2, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足掛金物		全樹脂巻 B=300	個	1	2, 580	2, 580		
計						2, 580		
単価						2, 580	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	足場	安全ネット必要 手摺先行型枠組足場	単位	掛m2	数量	1	単価	5, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	5, 000	5, 000		
計						5, 000		
単価						5, 000	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一55号	足場	安全ネット必要 単管足場	単位	掛m2	数量	1	単価	4, 738
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m 2	1	4, 738	4, 738		
計						4, 738		
単価						4, 738	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一56号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) t=100	単位	m2	数量	15	単価	4, 667
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	2	32, 480	64, 960		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	1	5, 035	5, 035		
計						69, 995		
単価						4, 667	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単－57号	コンクリート	24-12-25(高炉)	単位	m3	数量	1	単価 30, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート（場所打函渠）		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m 3	1	30, 230	30, 230	
計						30, 230	
単価						30, 230	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単－58号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価 8, 185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
型枠（鉄筋構造）〔省力化構造〕			m 2	1	8, 185	8, 185	
計						8, 185	
単価						8, 185	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一59号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	163, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	163, 800	163, 800		
計						163, 800		
単価						163, 800	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一60号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	161, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	161, 700	161, 700		
計						161, 700		
単価						161, 700	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	目地材	コゑ发泡体t=20	単位	m2	数量	1	単価	5, 971
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 コゑ发泡体t=20	m 2	1	5, 971	5, 971		
計						5, 971		
単価						5, 971	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	足場	安全ネット必要 手摺先行型枠組足場	単位	掛m2	数量	1	単価	5, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	5, 000	5, 000		
計						5, 000		
単価						5, 000	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一63号	足場	安全ネット必要 単管傾斜足場	単位	掛m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場工	単管傾斜足場 必要 標準						
			掛m 2	1	4, 063	4, 063		
	計					4, 063		
	単価					4, 063	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	単位	空m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V>40空m3 f≦40kN/m2[t≦120cm]						
			空m 3	1	4, 623	4, 623		
	計					4, 623		
	単価					4, 623	円／空m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一65号	グラウトホール	SUS304 L=800mm	単位	組	数量	1	単価	128, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
沈下板設置・グラウト管設置			組	1	5, 291	5, 291		
グラウト管（材料費）			組	1	119, 000	119, 000		
均しC o箱抜用型枠設置撤去・間詰C o打設			組	1	3, 875	3, 875		
計						128, 166		
単価						128, 200	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一66号	グラウトホール	SUS304 L=500mm	単位	組	数量	1	単価	120, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
沈下板設置・グラウト管設置			組	1	5, 291	5, 291		
グラウト管（材料費）			組	1	111, 000	111, 000		
均しC o 箱抜用型枠設置撤去・間詰C o 打設			組	1	3, 875	3, 875		
計						120, 166		
単価						120, 200	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一67号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 8, 212
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8, 212	8, 212	
計						8, 212	
単価						8, 212	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一68号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 1, 329
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1, 329	1, 329	
計						1, 329	
単価						1, 329	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一69号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	6, 345
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	6, 345	6, 345		
計						6, 345		
単価						6, 345	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一70号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 000	15, 000		
計						15, 000		
単価						15, 000	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一71号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	3	単価	1, 603, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラレン系 35t吊超80t吊以下(クム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	回	1	1, 093, 000	1, 093, 000		
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1. 0)	回	2	1, 857, 000	3, 714, 000		
計						4, 807, 000		
単価						1, 603, 000	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一72号	六価クロム溶出試験費	環境庁告示46号溶出試験	単位	検体	数量	1	単価	7, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価クロム溶出試験費			検体	1	7, 500	7, 500		
計						7, 500		
単価						7, 500	円／検体	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	中層混合処理工	改良深度1m<L≦2m 1, 000m3以上セメント系固化材200kg/m3	単位	m3	数量	100	単価	7, 020
名 称		規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
土木一般世話役			人	0. 52	28, 866	15, 010		
特殊作業員			人	0. 52	25, 194	13, 100		
普通作業員			人	1. 04	23, 970	24, 928		
セメント系固化材		一般軟弱土用ﾊﾞﾗ	t	21. 2	16, 600	351, 920		
中層混合処理機運転		改良深度(標準) 5m	日	0. 52	333, 200	173, 264		
スクリプラント運転		20m3/h	日	0. 52	82, 320	42, 806		
諸雑費（率＋まるめ） 29%			式	1		77, 972		
特許料金			m 3	100	30	3, 000		
計						702, 000		
単価						7, 020	円／m3	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0			
	中層混合処理工	2m<L≤5m 1, 000m3以上 220kg/m3 有	単位	m 3	数量	100	単価 6, 865
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 444	28, 866	12, 816	
	特殊作業員		人	0. 444	25, 194	11, 186	
	普通作業員		人	0. 889	23, 970	21, 309	
	セメント系固化材	一般軟弱土用 パラ	t	23. 32	16, 600	387, 112	
	中層混合処理機運転	2m<L≤5m	日	0. 444	333, 200	147, 940	
	スラリプラント運転		日	0. 444	82, 320	36, 550	
	諸雑費（率＋まるめ） 29%		式	1		66, 587	
	特許料金		m 3	100	30	3, 000	
	計					686, 500	
	単価					6, 865	円／m 3

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0			
	中層混合処理工	5m<L≤8m 1, 000m3以上 280kg/m3 有	単位	m 3	数量	100	単価 8, 147
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 365	28, 866	10, 536	
	特殊作業員		人	0. 365	25, 194	9, 195	
	普通作業員		人	0. 73	23, 970	17, 498	
	セメント系固化材	一般軟弱土用 パラ	t	29. 68	16, 600	492, 688	
	中層混合処理機運転	5m<L≤8m	日	0. 365	509, 500	185, 967	
	スラリプラント運転		日	0. 365	82, 320	30, 046	
	諸雑費（率＋まるめ） 26%		式	1		65, 770	
	特許料金		m 3	100	30	3, 000	
	計					814, 700	
	単価					8, 147	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	中層混合処理工	8m<L≤10m 1,000m ³ 以上 70kg/m ³ 有	単位	m ³	数量	100	単価 4,406
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.318	28,866	9,179	
	特殊作業員		人	0.318	25,194	8,011	
	普通作業員		人	0.637	23,970	15,268	
	セメント系固化材	一般軟弱土用 パラ	t	7.42	16,600	123,172	
	中層混合処理機運転	8m<L≤10m	日	0.318	594,300	188,987	
	スラリプラント運転		日	0.318	82,320	26,177	
	諸雑費（率＋まるめ） 27%		式	1		66,806	
	特許料金		m ³	100	30	3,000	
	計					440,600	
	単価					4,406	円／m ³

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	中層混合処理工	2m<L≦5m 1, 000m3以上 150kg/m3 改良率30%	単位	m3	数量	100	単価	6, 407	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 56	28, 866	16, 164			
特殊作業員			人	0. 56	25, 194	14, 108			
普通作業員			人	1. 12	23, 970	26, 846			
セメント系固化材		一般軟弱土用ﾊﾞﾗ	t	15. 9	16, 600	263, 940			
中層混合処理機運転		改良深度(標準) 5m	日	0. 56	333, 200	186, 592			
スクリップラント運転		20m3/h	日	0. 56	82, 320	46, 099			
諸雑費（率＋まるめ） 29%			式	1		83, 951			
特許料金			m 3	100	30	3, 000			
計						640, 700			
単価						6, 407	円／m3		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	中層混合処理工	2m<L≤5m 1, 000m ³ 以上 130kg/m ³ 改良率30%	単位	m ³	数量	100	単価 6, 056
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 56	28, 866	16, 164	
	特殊作業員		人	0. 56	25, 194	14, 108	
	普通作業員		人	1. 12	23, 970	26, 846	
	セメント系固化材	一般軟弱土用ﾊﾞﾗ	t	13. 78	16, 600	228, 748	
	中層混合処理機運転	改良深度(標準) 5m	日	0. 56	333, 200	186, 592	
	スクリップラント運転	20m ³ /h	日	0. 56	82, 320	46, 099	
	諸雑費（率＋まるめ） 29%		式	1		84, 043	
	特許料金		m ³	100	30	3, 000	
	計					605, 600	
	単価					6, 056	円／m ³

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	鋼矢板材料	ⅡW型 鋼矢板長さ 2. 0m	単位	枚	数量	1	単価	25, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板		S Y W 2 9 5	t	0. 124	200, 000	24, 800		
地域エクストラ		近畿 12m以下	t	0. 124	1, 000	124		
長さエクストラ		2m≦L<6m	t	0. 124	3, 000	372		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						25, 300		
単価						25, 300	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0		
	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し IIw型 2m以下	単位	枚	数量	10	単価	5,603
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.182	28,866	5,253		
とび工			人	0.364	28,560	10,395		
普通作業員			人	0.182	23,970	4,362		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式60kW IIw型	日	0.182	148,800	27,081		
諸雑費（率＋まるめ） 19%			式	1		8,939		
計						56,030		
単価						5,603	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	鋼矢板材料	ⅡW型 鋼矢板長さ 4. 5m	単位	枚	数量	1	単価	56, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板		S Y W 2 9 5	t	0. 278	200, 000	55, 600		
地域エクストラ		近畿 12m以下	t	0. 278	1, 000	278		
長さエクストラ		2m≦L<6m	t	0. 278	3, 000	834		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						56, 720		
単価						56, 720	円／枚	

参考資料（１）

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し IIw型 4m以下	単位	枚	数量	10	単価 6, 684
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 217	28, 866	6, 263	
とび工			人	0. 435	28, 560	12, 423	
普通作業員			人	0. 217	23, 970	5, 201	
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式60kW IIw型	日	0. 217	148, 800	32, 289	
諸雑費（率＋まるめ） 19%			式	1		10, 664	
計						66, 840	
単価						6, 684	円／枚

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し IIw型 6m以下	単位	枚	数量	10	単価	7, 697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 25	28, 866	7, 216		
とび工			人	0. 5	28, 560	14, 280		
普通作業員			人	0. 25	23, 970	5, 992		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式60kW IIw型	日	0. 25	148, 800	37, 200		
諸雑費（率＋まるめ） 19%			式	1		12, 282		
計						76, 970		
単価						7, 697	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	鋼矢板材料	ⅡW型 鋼矢板長さ 5. 5m	単位	枚	数量	1	単価	69, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板		S Y W 2 9 5	t	0. 34	200, 000	68, 000		
地域エクストラ		近畿 12m以下	t	0. 34	1, 000	340		
長さエクストラ		2m≦L<6m	t	0. 34	3, 000	1, 020		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						69, 360		
単価						69, 360	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	ハーフロハソマ施工による 可とう鋼矢板 打込み	陸上 電動式 60kW 無し II w型 4m以下	単位	枚	数量	10	単価	11, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 38	28, 866	10, 969		
とび工			人	0. 76	28, 560	21, 705		
普通作業員			人	0. 38	23, 970	9, 108		
ハーフロハソマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式60kW II w型	日	0. 38	148, 800	56, 544		
諸雑費（率＋まるめ） 19%			式	1		18, 674		
計						117, 000		
単価						11, 700	円／枚	

参考資料（１）

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	ハﾟイﾌﾟﾛﾊﾝﾏ施工による 可とう鋼矢板 打込み	陸上 電動式 60kW 無し II w型 4m以下	単位	枚	数量	10	単価	12, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 4	28, 866	11, 546		
とび工			人	0. 8	28, 560	22, 848		
普通作業員			人	0. 4	23, 970	9, 588		
ハﾟイﾌﾟﾛﾊﾝﾏ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式60kW II w型	日	0. 4	148, 800	59, 520		
諸雑費（率＋まるめ） 19%			式	1		19, 598		
計						123, 100		
単価						12, 310	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	161, 700
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	100, 000	103, 000		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	58, 650	58, 650		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						161, 700		
単価						161, 700	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	矢板頭部鉄筋	7ｾﾞｱ溶接 K形	単位	m	数量	10	単価	6, 632
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 2	28, 866	5, 773		
溶接工			人	1. 6	32, 436	51, 897		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		8, 650		
計						66, 320		
単価						6, 632	円／m	

参考資料（１）

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	163, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	102, 000	105, 060		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	58, 650	58, 650		
諸雑費（まるめ）			式	1		90		
計						163, 800		
単価						163, 800	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	158, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	100, 000	103, 000		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	55, 717. 5	55, 717		
諸雑費（まるめ）			式	1		83		
計						158, 800		
単価						158, 800	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	162, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1. 03	101, 000	104, 030		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	58, 650	58, 650		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						162, 700		
単価						162, 700	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	可とう継手設置	100mm対応 内幅1. 5m 内高1. 5m	単位	箇所	数量	1	単価	684, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 5	28, 866	43, 299		
普通作業員			人	15	23, 970	359, 550		
諸雑費（率＋まるめ） 70%			式	1		281, 951		
計						684, 800		
単価						684, 800	円／箇所	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0			
足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	5, 000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1. 6	28, 866	46, 185		
とび工		人	8. 5	28, 560	242, 760		
普通作業員		人	1. 3	23, 970	31, 161		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1. 4	44, 000	61, 600		
諸雑費（率＋まるめ） 31%		式	1		118, 294		
計					500, 000		
単価					5, 000	円／掛m 2	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0			
足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4, 738
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1. 9	28, 866	54, 845		
とび工		人	8. 4	28, 560	239, 904		
普通作業員		人	1. 8	23, 970	43, 146		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 8	44, 000	35, 200		
諸雑費（率＋まるめ） 27%		式	1		100, 705		
計					473, 800		
単価					4, 738	円／掛m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V>40空m3 f≦40kN/m2[t≦120cm]	単位	空m 3	数量	100	単価	4, 623
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2. 6	28, 866	75, 051		
型わく工			人	4. 7	30, 192	141, 902		
とび工			人	2. 2	28, 560	62, 832		
普通作業員			人	5. 1	23, 970	122, 247		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		60, 268		
計						462, 300		
単価						4, 623	円／空m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

足場工	単管傾斜足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4, 063
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1. 5	28, 866	43, 299		
とび工		人	6. 1	28, 560	174, 216		
普通作業員		人	2. 7	23, 970	64, 719		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 8	44, 000	35, 200		
諸雑費（率＋まるめ） 28%		式	1		88, 866		
計					406, 300		
単価					4, 063	円／掛m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
						1		8, 212
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8, 212. 31	8, 212		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8, 212		
	単価					8, 212	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		6, 345
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	コンクリート殻無筋	m 3	100	6, 345	634, 500		
	計					634, 500		
	単価					6, 345	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	14, 994	14, 994		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					15, 000		
	単価					15, 000	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	1, 093, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5. 5	25, 194	138, 567		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 5	44, 000	66, 000		
運搬費等率 434%			式	1		887, 820		
諸雑費 (まるめ)			式	1		613		
計						1, 093, 000		
単価						1, 093, 000	円／回	

参考資料（１）

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	1, 857, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	16	25, 194	403, 104		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2. 4	44, 000	105, 600		
運搬費等率 265%			式	1		1, 348, 065		
諸雑費 (まるめ)			式	1		231		
計						1, 857, 000		
単価						1, 857, 000	円／回	

参考資料（２）

中層混合処理機運転		改良深度(標準) 5m	単位	日	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
						1	単価
							333, 200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	26, 214	26, 214		
軽油		L	113	140	15, 820		
中層混合処理機〔ベースマシン〕	2 0 t（0. 8 m 3）級バックホウ	供用日	1. 68	26, 600	44, 688		
中層混合処理機（トレンチャ式）〔攪拌混合装置〕	改良深度（標準）5 m 適合ベースマシン 2 0 t 級	供用日	1. 68	121, 000	203, 280		
施工管理装置	1 ピースブーム用	供用日	1. 68	25, 700	43, 176		
諸雑費（まるめ）		式	1		22		
計					333, 200		
単価					333, 200	円／日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	スラリプラント運転	20m3/h	単位	日	数量	1	単価	82, 320	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
深層混合処理機〔スラリプラント（全自動）〕		能力 2 0 m 3 ／ h	供用日	1. 68	49, 000	82, 320			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						82, 320			
単価						82, 320	円／日		

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	中層混合処理機運転	2m<L≤5m	単位	日	数量	1	単価 333, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	26, 214	26, 214	
	軽油		L	113	140	15, 820	
	中層混合処理機〔ベースマシン〕	2 0 t（0. 8 m 3）級バックホウ	供用日	1. 68	26, 600	44, 688	
	中層混合処理機（トレンチャ式）〔攪拌混合装置〕	改良深度（標準）5 m 適合ベースマシン2 0 t 級	供用日	1. 68	121, 000	203, 280	
	施工管理装置	1 ピースブーム用	供用日	1. 68	25, 700	43, 176	
	諸雑費（まるめ）		式	1		22	
	計					333, 200	
	単価					333, 200	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	スラリプラント運転		単位	日	数量	1	単価	82, 320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	深層混合処理機 [スラリプラント (全自動)]	能力 2 0 m 3 / h	供用日	1. 68	49, 000	82, 320		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					82, 320		
	単価					82, 320	円 / 日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	中層混合処理機運転	5m<L≤8m	単位	日	数量	1	単価 509, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	26, 214	26, 214	
	軽油		L	183	140	25, 620	
	中層混合処理機〔ベースマシン〕	3 0 t（1. 4 m 3）級バックホウ	供用日	1. 68	43, 700	73, 416	
	中層混合処理機（トレンチャ式）〔攪拌混合装置〕	改良深度（標準）8 m 適合ベースマシン3 0 t 級	供用日	1. 68	203, 000	341, 040	
	施工管理装置	1 ピースブーム用	供用日	1. 68	25, 700	43, 176	
	諸雑費（まるめ）		式	1		34	
	計					509, 500	
	単価					509, 500	円／日

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 07
2025. 07
1. 000-00-00-2-0

	中層混合処理機運転	8m<L≤10m	単位	日	数量	1	単価	594, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	26, 214	26, 214		
	軽油		L	233	140	32, 620		
	中層混合処理機〔ベースマシン〕	4 0 t （1. 9 m 3）級バックホウ	供用日	1. 68	61, 000	102, 480		
	中層混合処理機（トレンチャ式）〔攪拌混合装置〕	改良深度（標準）1 0 m 適合ベースマシン4 0 t 級	供用日	1. 68	232, 000	389, 760		
	施工管理装置	1 ピースブーム用	供用日	1. 68	25, 700	43, 176		
	諸雑費（まるめ）		式	1		50		
	計					594, 300		
	単価					594, 300	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	中層混合処理機運転	改良深度(標準) 5m	単位	日	数量	1	単価 333, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	26, 214	26, 214	
	軽油		L	113	140	15, 820	
	中層混合処理機〔ベースマシン〕	2 0 t（0. 8 m 3）級バックホウ	供用日	1. 68	26, 600	44, 688	
	中層混合処理機（トレンチャ式）〔攪拌混合装置〕	改良深度（標準）5 m 適合ベースマシン 2 0 t 級	供用日	1. 68	121, 000	203, 280	
	施工管理装置	1 ピースブーム用	供用日	1. 68	25, 700	43, 176	
	諸雑費（まるめ）		式	1		22	
	計					333, 200	
	単価					333, 200	円／日

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	スラリプラント運転	20m3/h	単位	日	数量	1	単価	82, 320	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
深層混合処理機〔スラリプラント（全自動）〕		能力 2 0 m 3 ／ h	供用日	1. 68	49, 000	82, 320			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						82, 320			
単価						82, 320	円／日		

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW IIw型	単位	日	数量	1	単価 148, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	26, 214	26, 214	
軽油			L	76	140	10, 640	
パイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕		4 6 1～4 8 0 k N 6 0 k W	供用日	1. 31	21, 700	28, 427	
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（2 0 1 4年規制）5 0～5 5 t 吊	供用日	1. 31	63, 700	83, 447	
諸雑費（まるめ）			式	1		72	
計						148, 800	
単価						148, 800	円／日

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW II w型	単位	日	数量	1	単価	148, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 214	26, 214		
軽油			L	76	140	10, 640		
パイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕		4 6 1～4 8 0 k N 6 0 k W	供用日	1. 31	21, 700	28, 427		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（2 0 1 4年規制）5 0～5 5 t 吊	供用日	1. 31	63, 700	83, 447		
諸雑費（まるめ）			式	1		72		
計						148, 800		
単価						148, 800	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW II w型	単位	日	数量	1	単価	148, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 214	26, 214		
軽油			L	76	140	10, 640		
パイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕		4 6 1～4 8 0 k N 6 0 k W	供用日	1. 31	21, 700	28, 427		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（2 0 1 4年規制）5 0～5 5 t 吊	供用日	1. 31	63, 700	83, 447		
諸雑費（まるめ）			式	1		72		
計						148, 800		
単価						148, 800	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	土砂混合	万能土質改良システム（2種混合）	単位	m3	数量	1	単価	1, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
万能土質改良システム運転(2種混合)			m3	1	1, 040	1, 040		
計						1, 040		
単価						1, 040	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	382. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	382. 6	382. 6		
計						382. 6		
単価						382. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	232. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	232. 9	232. 9		
計						232. 9		
単価						232. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	123. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	123. 8	123. 8		
計						123. 8		
単価						123. 8	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一5号	万能土質改良システム整備	万能土質改良システム(2種混合)	単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	965, 200	
万能土質改良システム整備		2種混合	回	1	965, 200	965, 200		
計						965, 200		
単価						965, 200	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	万能土質改良システム運転(2種混合)		単位	m3	数量	100	単価	1, 040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 2	28, 866	5, 773		
特殊作業員			人	0. 2	25, 194	5, 038		
普通作業員			人	0. 41	23, 970	9, 827		
万能土質改良システム運転(2種混合)		本体4軸直列混合方式	日	0. 2	307, 800	61, 560		
クレーン付きバックホ運転		(排ガス対策3次) クローラ型・山積0. 8m3(平積0. 6m3)2. 9t吊	日	0. 2	74, 800	14, 960		
附属品費 7%			式	1		6, 801		
諸雑費（まるめ）			式	1		41		
計						104, 000		
単価						1, 040	円／m3	

参考資料（１）

万能土質改良システム整備		2種混合	単位	回	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	965, 200
土木一般世話役		人	2	28, 866	57, 732		
特殊作業員		人	6	25, 194	151, 164		
普通作業員		人	2	23, 970	47, 940		
万能土質改良システム運転（2種混合）	4軸直列混合方式	日	0. 75	307, 800	230, 850		
クレーン付きバックホ運転	（排ガス対策3次）クローラ型・山積0. 8m3（平積0. 6m3）2. 9t	日	2. 5	74, 800	187, 000		
ダンプトラック運転	（普通ディーゼル） 10 t 積級	日	4	58, 990	235, 960		
諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		54, 554		
計					965, 200		
単価					965, 200	円／回	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	クレーン付きバックホー運転	(排ガス対策3次) クローラ型・山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 2. 9t吊	単位	日	数量	1	単価	74, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 214	26, 214		
軽油			L	101	140	14, 140		
バックホー(クローラ) [標準・クレーン機能付き]		排ガス型(第3次) 山積0. 8m3 2. 9t吊	供用日	1. 64	21, 000	34, 440		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						74, 800		
単価						74, 800	円／日	

参考資料（２）

万能土質改良システム運転（２種混合）		4軸直列混合方式	単位	日	数量	単価	金額	単価	307,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
万能土質改良機		本体4軸直列混合方式 最大120m ³ /h	日	1	153,000	153,000			
土砂ホッパ		万能土質改良機用 容量2.0m ³	日	2	13,500	27,000			
計量コンベア		万能土質改良機用 計量装置付W=750mm L=10m	日	2	25,600	51,200			
投入コンベア		万能土質改良機用 W=750mm L=7.3m	日	1	11,600	11,600			
搬出コンベア		万能土質改良機用 W=750mm L=10m	日	1	12,700	12,700			
空気圧縮機運転		[可搬式 エンジン駆動・スクリーン型]吐出量5.0m ³ /min	日	1	8,690	8,690			
発動発電機運転		[ディーゼルエンジン駆動]出力250 kVA 低騒音型	日	1	43,520	43,520			
諸雑費（まるめ）			式	1		90			
計						307,800			
単価						307,800	円／日		

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	クレーン付きバックホウ運転	(排ガス対策3次) クローラ型・山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 2. 9t	単位	日	数量	1	単価	74, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 214	26, 214		
軽油			L	101	140	14, 140		
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]		排ガス型(第3次) 山積0. 8m3 2. 9t吊	供用日	1. 64	21, 000	34, 440		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						74, 800		
単価						74, 800	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	ダンプトラック運転	(普通ディーゼル) 10 t 積級	単位	日	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	1	23,970	23,970	
軽油			L	58	140	8,120	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	供用日	1. 29	20,100	25,929	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1. 29	747	963	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						58,990	
単価						58,990	円／日

参考資料（3）

		単価使用年月		2025. 07	
		歩掛使用年月		2025. 07	
		労務調整係数		1. 000-00-00-2-0	
	空気圧縮機運転	[可搬式 エンジン駆動・スクリュ型]吐出量5.0m3/min	単位	日	数量
				1	単価
				8,690	
名称		規格	単位	数量	単価
				金額	摘要
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量5. 0 m 3 / m i n			
			日	1	1,690
					1,690
軽油			L	50	140
					7,000
諸雑費（まるめ）			式	1	
					0
計					8,690
単価					
					8,690
					円／日

参考資料（3）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	発動発電機運転	[ディーゼルエンジン駆動]出力250 k VA 低騒音型	単位	日	数量	1	単価	43, 520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機		[ディーゼルエンジン駆動] 250kVA低騒音型	日	1	11, 600	11, 600		
軽油			L	228	140	31, 920		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						43, 520		
単価						43, 520	円／日	